Siena, 1891\. 

Firenze. Arhivio di Stato. 

LODOVICO ZDEKAUER. 

DOCUMENTO 

Carte di S. Gemignano, (Strozziane} Mentenze di 
M. Gualterio, 1227, fol. 38. 

GENTILizus, nepos filiorum Jacobi, juratus dixit: quod ipse et Mon­
holinus luserunt ad quendam taxillorum ludum, et iste obtinuit ei unum 
denarium. Et ille Moncholinus nitebatur ei auferre et abstulit isti in­
fulam irato animo. Et adpressavit ei cum cultello ad brachiuro et gulam; 
tamen non acaritavit. Et iste abstulit ei infulam et cultellum; tamen 
Diotisalvinus isti abstulit et eidem Moncholino restituit. - Et hoc fuit 
ante domum Foresi, fabri, coram Bonajuto Bianèardine et Guidalbene et 
Giomignino et Diotisalvino. L IN MARGINE J: absolutus. 

MoNCHPLINUS juratus dixit: quod ipse et Gentilizus luserunt super 
bancho domus filiorum Forasi ad ludum signorum cum taxillis, qua' signa 
fecit Moncholinus cum cultello, quem habebat ad latus. Et dixit quod, 
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cum lusissent, Gentilizius ottinuit una vice et elevabat denal'ios; et iste 
<lixit « noli elevare quia ludimus ad salvalsuum i.; et ipse nichilomi­
nus abstulit. Et iste volebat cum cultello incidere infulam suam, quam 
ille Gentilizius dederat in pignus isti, si sibi retineret denarios. Et iste 
penituit se et posuit cult.ellum super bancho; et ille Gentilizius cepit cul­
tellum et admenavit Luic cum cultello. Et postea venit Diotisalvinus et 
abstulit ei cultellum, et sic remanserunt et se nullo modo tetigerunt, nec 
cultello, nec aliquo alio modo. Et postea statim plano animo luserunt ad 
eundem ludum et ille vicit ei unum denarium. I IN MARGINE l absolutus. 

CO~fUNIC!ZIONI E QUESITI 

Indicazioni di Bibliografta della Valdelsa. 

77. NERINO FERRI, Indice .. .. dei disegni di architettura civile e mi­
litare ~sistenti nella R. Galleria degli Uffizi (Roma 1885). - Ap­
partengono a 

COLI.E DI VAL D'ELSA, la pianta per un convento, che doveva co­
struirsi per commissione di Mons. Usimbardi, vescovo di Arezzo 
(Disegni 4873, 4874), di GIORGIO VASARI, il giovane. A: 

CASTELFIORENTINO, lo schizzo di un altare per cappella. (Disegno 
6406), di GIUSEPPE MARTELLI. A: 

SAN G1MIGNANO la veduta della piazza. (Disegno 8, proveniente dalla 
collezione San tare Ili) di GIUSEPPE Moa1Cc1; e la veduta delle Fonti 
presso San Gimignano (Ibid. N. 6), di GIORGIO WALLJS. 

78. RoHUAI.T DE FLEURY, La Toscane au moyen age (Paris 1874), con due 
volumi di tavole, in formato grande, dedica a San Gimignano i due 
capitoli XLVIII e XLIX (pagg. 375-417), ed alcune fra le più belle 
delle splendidissime sue tavole.